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Önkormányzati hírek 
A képviselő -testület 2016. június  16-án tartotta soros ülését, amelyen 21 napirendi pontot tár-
gyalt. Tárgyalta többek között az alábbiakról esett szó: 

A Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt beszá-
molójáról a 2015. évi Jánoshidán nyújtott 
víziközmű-szolgáltatással kapcsolatos észrevé-
telekről, valamint az időszak üzemeltetési, 
működtetési és karbantartási tapasztalatairól. 
Ebből megtudhattuk, hogy a társaság ügyvezetése 
valamint a műszaki, gazdasági és humán osztályok 
a szolnoki központban végzik a feladatukat. Ezen 
kívül a társaság 6 megyében (Csongrád, Pest, Jász-
Nagykun-Szolnok, Heves, Hajdú-Bihar, Szabolcs-
Szatmár-Bereg) mintegy 738 ezer lakos közműves 
ivóvízellátásáról és 550 ezer lakos szennyvíz szol-
gáltatásáról gondoskodik. A Magyar Állam nevé-
ben a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium gyakorolja 
a tulajdonosi jogokat a Magyar Nemzeti Vagyon-
kezelő Zrt. útján.  

A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. 
törvénynek megfelelően Jánoshida Község Önkor-
mányzata és a Tiszamenti Regionális Vízművek 
Zrt. 2013. 01.01-én kötött bérleti - üzemeltetési 
szerződést a helyi közműves ivóvízellátás tárgyá-
ban. A településen továbbra is az eddig üzemelő 2 
db mélyfúrású kútból nyerik a nyers vizet. A kutak 
állapota megfelelő, a vízellátás biztonságos. A szol-
gáltatott ivóvíz minőségét havi gyakorisággal ellen-
őrzik. A vizsgálati eredmények alapján jelentős víz-
minőségi kifogás nem volt.  
Ivóvízminőség javító program keretében új víztisz-
títási technológia került kiépítésre. A tisztítási fo-
lyamatban vas - mangán, ammónia, illetve szerves 
anyag mentesítés megy végbe. A sikeres próba-
üzem zárása után kerül bekapcsolásra a rendszerbe 
az új technológia.  
A fogyasztók panaszainak, számlázással kapcsola-
tos ügyintézésének hatékonyabb, gyorsabb végre-
hajtása érdekében a Tiszamenti Regionális Vízmű-
vek Zrt. Jánoshidán a Fő u. 36. szám alatt ügyfél-
szolgálati irodát működtet heti 2 alkalommal. A 

fogyasztóknak itt lehetőségük van számláik, illetve 
hátralékaik rendezésére, óraállás bediktálására, illet-
ve egyéb panaszaik orvoslására.   
 
A Szent Norbert Idősek Klubja intézményve-
zetői állására beérke-
zett pályázatról. A 
Béresné Szénási Ildikó 
által beadott pályázatot 
a képviselő-testület 
elbírálta. A jelenleg is 
az intézményben dol-
gozó pályázót, ennek 
alapján a képviselő-
testület kinevezte 5 
évre az intézmény ve-
zetőjévé.  
 
A Hidi Napok tervezett eseményeiről. A prog-
ramterv itt véglegessé vált, mely a címlapon, a tele-
pülésen megjelenő plakátokon, meghívókon is ol-
vasható.  
 
A temetkezési helyek díjainak mértékéről. Ko-
porsós temetésnél az egyes sírhely díja 6.000 Fo-
rintról 10.000 Forintra, míg a kettős sírhely díja 
12.000 Forintról 20.000 Forintra változott. Az ur-
na sírhely díja pedig a jövőben 10.000 Forintba 
kerül, a korábbi 6.000 Forint helyett.  
 
Az általános iskola alsó tagozatának étkezési 
támogatásáról. Korábban döntött arról a képvise-
lő - testület, hogy amennyiben a családban az egy 
főre jutó jövedelem 70.000 Forint alatt van, kére-
lemre az étkezést ingyen biztosítja az alsó tagoza-
tos gyermekek számára. Ezt a döntését a testület a 
következő félévre is kiterjesztette.  
 
A fogorvosi ellátás biztosításáról. Jelenleg az 
önkormányzat a fogorvosi ellátás biztosításáról úgy 
gondoskodik, hogy a betegek a jászboldogházi fog-
orvosi rendelőben vehetik igénybe az ellátást. A 
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Urbán Erika – Dömők Ferenc 
Tamasi Krisztina – Kiss László 

Vámos Mihály Krisztián 
(Káplár Éva) 

Czibak Emma 
(Nagy Amanda Krisztina) 
Kerekes-Császár Áron 

(Császár Enikő) 

Gólyahír 
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Önkormányzati hírek 

Házasságot kötöttek 

Búcsúzunk 

Bihari Tiborné (Farkas Ibolya) 58 év 
Nagy Lászlóné (Bálint Mária) 68 év 
Zrupkó István    70 év 
Kökény Ferenc    44 év 
Tóth Józsefné (Darók Mária) 67 év 
Baráth Béla    80 év 
Kerekes Gézáné (Darók Mária) 92 év 
Fajka János     89 év 
Konkoly János     61 év 
Kosik Árpádné (Fehér Terézia) 83 év 
Turóczi András    66 év 
Erdei Miklós    76 év 
Tóth Imre     57 év 
Dányi Józsefné (Tóth Julianna) 67 év 
Dóra László    59 év 
Gazsi Béláné (Pető Margit)  87 év 

A Jánoshidai Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
is együttműködési megállapodást kötött 2016. 
május 17-én a Magyar Élelmiszerbank Egyesület-
tel (1172 Budapest, Lokátor u. 3.). Ezen megálla-
podás keretében a Magyar Élelmiszerbank Egye-
sülettől adományt hozott és adott át a Jánoshidai 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat két alkalom-
mal.  
2016. május 21-én szombaton Családi Nap került 
megrendezésre Jánoshidán, ahol a Jánoshidai Ro-
ma Nemzetiségi Önkormányzat a rendezvényen 
megjelent, és fellépő gyermekek részére Smarties 
cukorkát és Rauch Yippy üdítőitalt osztott, ame-
lyet a gyerekek nagy örömmel fogadtak.  
2016. május 26-án csütörtökön a Jánoshidai Nap-
sugár Óvodában gyermeknapot rendeztek, ahol a 
megmaradt édességet és üdítőitalt  a Jánoshidai 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat szétosztotta az 
óvodás gyermekek között.  

Adományosztás 

fogorvosi ellátás helyben nem megoldható mind-
addig, míg fogorvosi rendelővel az önkormányzat 
nem rendelkezik. Ennek érdekében a képviselő - 
testület arról döntött, hogy akár hitelfelvétellel is 
meg kívánja vásárolni a rendelőt, hogy a fogorvosi 
ellátást helyben tudja biztosítani a lakosok számára. 
 
Az „Ez a hely a tiéd” egyesület megbízásáról. 

A képviselő - 
testület meg-
bízta az „Ez a 
hely a tiéd” 
Egyesületet  a 
települési érté-
kek azonosítá-
sával,a telepü-

lési értéktár létrehozásával, annak gondozásával, 
valamint az adatoknak a Megyei Értéktár Bizottság 
részére történő megküldésével. Az egyesület célja 
ezt követően, hogy a Megyei értéktárban szerepel-
jen jánoshidai érték. Valamint egy olyan helység 
kialakítása, ahol bemutathatóak lennének 
Jánoshida történelmi és kulturális értékei. 
  
Zárt ülés keretei között 
pedig sor került a 
Jánoshida Községért 
kitüntető díj odaítélésé-
re is, melynek átadására a 
Falunap díszünnepségén 
kerül sor.  
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Önkormányzatunk ez év tavaszán nagyszabású udvar felújí-
tásba kezdett. Először elkészültek a tervek, majd megkez-
dődött a kivitelezés. Az előkészítő munkát pl. földmunkát 
az önkormányzat dolgozói végezték. A  terveket és a kivite-
lezést az S-TÉR cég készítette el. Az elképzés szerint 3 
ütemben valósul meg a beruházás. 

Az első ütem már elkészült, amelyet az önkormányzatunk 
finanszírozott, a gumiburkolat kifizetéséhez segítségül hív-
tuk a szülőket, a vállalkozókat, a falu lakosságát, támogató-
kat. Csinger Ildikó közreműködésével még az Apostol 
együttes is fellépett egy  jótékonysági koncerten, amelynek a 
bevételét szintén az udvar felújítására fordíthattuk. Az óvo-
da dolgozói támogatójegyet bocsájtottak ki, s megpróbáltak 
a szülőkkel karöltve támogatást szerezni. Elsősorban a sze-
mélyes megkeresésnek köszönhetően nagyon sokan segítet-
ték az udvarfejlesztést, amelyet tisztelettel szeretnénk ez-
úton is megköszönni. Továbbá itt szeretném megköszönni 
valamennyi kollégáimnak, hogy egy emberként álltak a ne-
mes cél mellé, időt, energiát nem kímélve. Mindezek hatásá-

ra elkészült az első ütem. Nagyon szép lett az udvar, kor-
szerű, balesetmentes játékokkal felszerelve. 

Az ovisok széken állva már reggeltől fogva figyelték a meg-
valósítás folyamatát. Izgalommal teli várakozással meséltek 
minden munkafázisról, amely nagy élmény volt számukra. 
Alig várják a 2016. június 20-át, amikor is délután egy ud-
varátadó ünnepség keretében átadásra kerül az új játszótér, 
amelyet boldogan vesz birtokba valamennyi gyermek és 
felnőtt. 
Ezúton szeretnék kifejezni köszönetünket önkormányza-
tunknak és valamennyi támogatónknak, hogy segítségükkel 
lehetővé vált óvodánk udvarának felújítása. Így valamennyi, 
településünkön élő óvodás gyermek biztonságos, baleset-
mentes játszótéren játszhat a jövőben. A fejlesztés folytató-
dik, hiszen három ütemben válik teljessé óvodánk udvará-
nak megújítása.  
Tisztelt Támogatóink! Ahhoz, hogy valamennyi ütem meg-
valósuljon, fogjunk továbbra is össze, s  és segítsék elő to-
vábbra is  óvodánk célkitűzésének megvalósulását.  
Megtisztelő támogatásukat előre is köszönjük! 

(Petőné Vígh Katalin) 
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Hírek az óvodából 

A környezetvédelmi napra (a Föld Napjával összekap-
csolva) 2016. április 21-22-én került sor. Főbb tevékeny-
ségeink között említendő, hogy a szülők, gyermekek, 
felnőtt dolgozók  virágot ültettek, és szorgalmas kezük 
nyomán megszépült, megtisztult az óvodánk udvara és 
környéke. Szőke Pál (Horváth Kornél nagypapája)  két 
kisméretű, de annál esztétikusabb, könnyű kezelésű, új 
„láda-kert” típusú veteményeskertet készített a részünk-
re, melyet földdel Kiss Janika édesapja töltött fel. 
Na, ebben már nagyobb örömmel kertészkedtek nagy-
csoportosok: meg lehet nézni, hogy a sok esőt meghálál-
va milyen szépen fejlődik benne a borsó, répa, a  saláta, a 
palántázott paradicsom, paprika, duggatott hagyma. Az 
itt nevelt retekből pedig már jóízűen ropogtattunk is!  
Új, de hagyományteremtő  és nevelési célzatú  progra-
munk volt a „Te szedd” országos akcióhoz való csatla-
kozás. A Micimackó és a Pillangó csoport a Fő utcán 
szedte a szemetet, majd ezt követően a felnőttek gon-
doskodtak  annak az  elszállításáról. 
05.10. Madarak és fák napja: A Pillangó csoport Bathó 
Marci apukája, Bathó Gábor támogatásával, traktoros 
kiránduláson vett részt. Felmászhattak a magaslesre, on-
nan szétláttak, felfedezték a füves part között sétáló fo-
lyó holtágát, jó hangulatban zötyögtek tovább a tótkéri 
emlékműhöz is.  

(Menyhárt Jánosné) 

Egy áprilisi napon, hűvös időben érkeztünk a Jászberé-
nyi Állatkertbe, a Katica csoport 4-5 éves gyermekeivel. 
Mivel lógott az eső lába, azonnal belefogtunk a nézelő-
désbe. Láttunk zöldségeket rágcsáló hörcsögöket, tengeri 
malacokat, „viccesen beszélő” papagájt, vészjóslóan 
morgó oroszlánt, leopárdot, egymással verekedő medvé-
ket, akváriumlakó halakat, vízen úszó hattyút, ágaskodó 
szurikátákat, őzet, szarvast, kígyót, kengurut. A krokodil 
olyan jól beleolvadt a környezetébe, hogy egy-két gyer-
meknek hiába mutogattuk hogy „ott van….ott van….nézd” 
- csak sokára sikerült meglátniuk. A gyermekeknek leg-
jobban a majmok tetszettek mert:  „Az üvegfalra tapadtak, 
mindig hozzánk ugrottak!”, mintha a tornamutatványokat 
direkt nekik szánták volna…Megfigyelhették, hogyan 

Összefogással a játszóterünkért 

A Zöld Oviból jelentjük Állatkerti séta a Katica csoporttal 
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kapkodnak a vízben a pingvinek a gondozó által beön-
tött halak után, hogyan tipegnek billegve a földön.  
Délelőtt sort kerítettünk az otthonról hozott finomságok 
megkóstolására is a szabadban. Észre sem vettük, hogy 
milyen gyorsan repül itt az idő, s azt a pár csepp esőt 
sem, ami cseperegni kezdett, szerencsére már az állatker-
ti séta végén. 
Köszönjük a szülők és az óvoda vezetőségének a támo-
gatását, a busz és a belépők finanszírozásában. Sokkal 
kényelmesebben, nyugodtabban utazhattunk így a 
különbusszal. Remélem, maradandó élményekkel és is-
meretekkel gazdagodva tértünk vissza. 

(Gazsiné Takács Éva) 

Óvodánkban nagy hangsúlyt fektetünk az élményszerző 
séták, kirándulások megszervezésére, a minél gazdagabb 
tapasztalatszerzésre. Ebben a nevelési évben valóságos 
„országjáráson” vehettek részt a Micimackó csoportos 
gyermek, hiszen ősszel a szűkebb környezet megismeré-
se mel lett  jár tunk Jászalsószentgyörgyön, 
Jászboldogházán, Farmoson (nagyszülők, szülők lelkes 
közreműködésével), és elutaztunk a messzi Hortobágyra.  
Tavasszal is élmények sorozata várt ránk! Áprilisban a 
Pillangó csoportosokkal közösen Poroszlóra kirándul-
tunk. A Tisza-tavi Ökocentrumban a „Kalandok a ter-
mészet élménytárában” programon vettünk részt: láthat-
tuk Európa legnagyobb édesvizű akváriumrendszerét, a 
vidrák látványetetését, hüllő és kétéltű kiállítást. Többen 
bátran feljöttek a körpanorámás kilátótoronyba is. A 
legmarandóbb élmény pedig valószínűleg a játszószoba 
volt! Májusban Budapestre utaztunk. Pócs János ország-
gyűlési képviselő úr vendégeként az Országházzal ismer-
kedtünk. A pompás épület széles lépcsőivel, nagy termei-
vel elkápráztatta a gyermekeket, és ámulattal csodálták a 
díszes koronát, a koronaőrök mozdulatlanságát. Szabad-
időben nagy sétát tettünk a Margitszigeten, ahol a zene 
és látvány összekapcsolásával a Zenélő szökőkút kápráz-
tatott el bennünket. A gyönyörű, madárcsicsergős fák 
között megmászhatták az ódon, öreg fák girbegurba, 
vastag törzsét, hevertek a virágokkal szegélyezett pázsi-
ton. S persze a játszótér itt sem maradt el! Az Olimpiai 
játszótér kínált sokféle, örömteli, felszabadult játékot.  
A mozgalmas május egy nagyon szép mátrai kirándulás-
sal zárult. A Lipták család vendégeként Parádóhután 
töltöttünk egy napot. A Mátra megannyi csodát kínált 
nekünk. Délelőtt sétautunk elvezetett egy forráshoz, s 
útközben számtalan érdekességet figyelhettünk: az eső 
által kimosott mélyedésben fagyökereken kapaszkodva 
láthattuk a fák szerteágazó gyökerét, korhadt fatörzs 

rejtett megannyi kincset! A nagyszülők, szülők által ké-
szített finom paprikás krumpli elfogyasztása után egy 
patakhoz sétáltunk, ahol a mederben haladtunk, s az 
útvonalat a nagy kövek „mutatták”. Gyermeknek, fel-
nőttnek egyaránt izgalmas, felejthetetlen élményben volt 
része! (Bóta Mizsei Ilona) 

Az Apostol együttes Jótékonysági koncertje  
2016. június 10-én   

a Petőfi Sándor Általános Iskola  
tornacsarnokában 

Az ajtóban állok, a belépőjegyeket ellenőrzöm.  
Bizalomteli  arccal jönnek az emberek, fiatalok, idő-
sebbek, ismerősök, ismeretlenek. Még mindig jön-
nek… Felcsillanó szemmel viszonozva mondják néhá-
nyan, hogy „Az ovisok játékaiért vettük a jegyet!” S jön-
nek, jönnek, több százan…Megtelik a terem. Pótszé-
kekkel sietnek az óvoda dolgozói. Égnek a gyertyák, a 
közönség türelmesen várja az Apostol együttest.  A 
teremben szinte kézzel foghatóvá válik valami megfo-
galmazhatatlan egység, nyugalom, melegség. Az együtt 
tenni akarás, az adakozás öröm-érzése. Lelkesen tap-
solnak a mazsorett csoport csinos lányainak táncos 
bemutatóján, s élvezik az Apostol együttes kellemes, 
kitűnő zenéjét. 
REMEK A HANGULAT! Itt ma mindenki egyfor-
mán adott és kapott. KÖSZÖNET ÉRTE! 
Köszönjük az óvoda vezetősége, dolgozói és a 
gyermekek nevében. 

(Gazsiné Takács Éva) 
 

„Amikor szívből történik az adás, nem lehet  
megmondani, hogy ki ad és ki kap!”  

(Marshall Rosenberg) 

Hírek az óvodából 

Kirándulások az óvodában 

„Ma mindenki adott s kapott” 
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Hírek az iskolából 

Hírmorzsák iskolánk életéből 
Tantestületünk 3 napos továbbképzésen vett részt április 

hónapban. A képzést  a Bükkben, Felsőtárkányban tartottuk, 
de volt lehetőségünk a közeli Egerbe is ellátogatni, ahová 
többünket diákéveink emlékei is kötnek.   

Az április végi  Ki mit tud?  idén is nagy sikert aratott, a 
legjobb produkciókat szokás szerint a májusi Családi nap 
községi rendezvényen láthatták. 

Május első vasárnapja környékén a  gyerekek virággal, saját 
készítésű kis ajándékkal sietnek haza az iskolából  a szülői 
házba, hogy köszöntsék az édesanyjukat. Megköszönik  a 
mérhetetlen jóságot, szeretetet, amit szavakkal alig lehet 
kifejezni. Megköszönik  a féltő gondoskodást, az iskolakapu-
ig kísérő bíztató tekintetet. A május első vasárnapját követő 
hétfőn hagyományaink szerint az iskolában egy közös ün-
nepségen is köszöntöttük az anyukákat, nagymamákat, akik 
szép számmal jelentek meg a tornateremben.  

Harmadik alkalommal vett részt iskolánk a Drogmentes 
Maraton elnevezésű projektben.  A gyerekek a nevelőikkel 
együtt előadást hallgattak meg drogprevenció témakörben, 
majd együtt futottak a nemes cél érdekében a falu két utcáját 
felölelve.  

Idén is sikeresen folytatódott az úszásoktatás programja 
iskolánkban. Az 5. osztályos tanulók nagy része sikeresen 
megtanult úszni a programnak köszönhetően.  

A jánoshidai Önkormányzat segítségével idén a 32 éves  
iskolaépület nyílászáróit modern, műanyag nyílászárókra 
cserélték. Köszönjük!  

A  Szent István Egyetem Alkalmazott Bölcsészeti Karának 
hallgatói hospitáláson vettek részt iskolánkban. Tóthné 
Klippán Hedvig magyarórát, Tóthné Répási Anett fejlesztő 
foglalkozást mutatott be számukra. 

Osztálykirándulásokról: Valljuk be, minden osztály már alig 
várja a májust, hogy végre egy (vagy több) napot az iskola 
falai közül kikerülve vidám, tanulságos napot töltsön együtt 
osztálytársaival… idén is így volt ez: 

Az 1. osztály szabadtéri napot töltött el a horgásztó mellett. 
Szülői segítséggel paprikás krumpli főtt bográcsban. A  jó-
kedvű gyerekek és felnőttek felhőtlen , derűsen vidám napot 
tölthettek együtt. 

A 2. a  szintén szabadtéri kirándulást szervezett, 
Tápiógyörgyére, lovas kocsival járták be a „Bíbic” tanös-
vényt, madárlesről figyelték meg a Tápió környékének  víz-
part-világát, a tájházban pedig az őshonos háziállatokat. 

A 2. b Budapesten járt: a Fővárosi Nagycirkuszban 
(Atlantisz gyermekei vízi cirkusz), a Hősök terén egy séta 
királyokat megcsodálva, Mezőgazdasági Múzeum („Ekkora 
vaddisznót láttunk!”), Anonymusszal való ismerkedés,  
fagyizás … mindez belefért egy napba!  

A 3. és 4. osztály összefogott, hogy együtt hódítsák meg az 
egri várat, megvizsgálják a csillagvizsgálót (ennek érdekében 
megmásztak 9 emeletet), játsszanak az Érsekkertben, no és 
persze egy finom egri fagyi sem maradhatott el.  

Az 5. osztály Budapesten volt, ők a parlamentet tekintették 
meg. A világörökség része, a Duna-part gyöngyszeme sok 
érdekes információt tartogatott a jánoshidai kisdiákoknak, 
akik közül legtöbben életükben először jártak a 
„törvényhozás otthonában”.  A budai részre is átmentek, 
ahol a várat, a várnegyedet, a Mátyás templomot nézték 
meg.  

A 6. osztály egy közeli úticélt választott, ők strandolnak 
Boldogházán, illetve horgászni mennek osztályfőnökükkel. 

A 7. osztály a Határtalanul pályázattal márciusban járt Er-
délyben, ők már külön osztálykirándulást nem szerveztek. 

A 8. osztályosok kétnapos kiránduláson jártak Debrecenben, 
ahol a múzeumokon kívül bebarangolták a Nagyerdőt, mo-
ziztak, és ismerkedtek a „nagyvárosi” érdekességekkel. Egy 
derűs júniusi napon  kerékpárral mentek át Alattyánra, ott 
pizzáztak.  

Május 5-én iskolánk 150 fővel csatlakozott  egy Guinness-
rekordot megdöntő kezdeményezéshez – melyet, ezt már  az 
elején eláruljuk, sikerült is. A feltétel az volt, hogy Magyaror-
szágon több mint 3039 ember mosson egyszerre kezet. A 
résztvevőknek kézmosá-oktatást tartott Szögi-Tóth Bettina 
védőnő. Május 5-e a  kéztisztaság világnapja. Ezt eredetileg a 
kórházaknak találta ki az Egészségügyi Világszervezet 
(WHO), de ma már sokféle eseményen, versenyeken hívják 
fel a figyelmet a kézmosás fontosságára. A csúcstartó a skó-
ciai Glasgow, ahol 36 általános iskolában, 3039 diák vett 
részt a rekord felállításban. A tisztiorvosi szakemberek emlé-
keztetnek: a légúti és emésztőrendszeri megbetegedések 
tehetők felelőssé a legtöbb iskolai hiányzásért, pedig gyakran 
egy egyszerű kézmosással védekezhetnénk ellenük. A kéz-
mosás-oktatási világrekord kísérlet célja az, hogy minél több 
gyerek tanulhassa meg ezt az egyszerű védekezési módot a 
betegségek ellen.  
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A pedagógusnapon 

iskolánk két tanárát 
köszöntötték „ a jövő 
nemzedékért végzett 
áldozatos munkáju-
kért” Jászberényben, a 
KLIK ünnepélyén: 
Horváthné Szabó Ka-
talint és Turócziné 
E s z e s  M á r i á t .  
Mindkettejüknek gratu-
lálunk, és további jó 
munkát kívánunk! 

 

Az előző számunkban már néhány lezárult verseny eredmé-
nyét tudtuk közölni, most nem kis büszkeséggel folytatjuk a 
sort: 
A Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei Helyesíró Ver-

seny megyei fordulójára egy tanulónkat hívták be Szol-
nokra, ott Sziráki Péter 8. oszt. 12. helyezést ért el. 
(Fk.:Horváthné Szabó Katalin) 

A Jászsági Helyesíró Versenyen  szintén Sziráki Péter volt a 
legeredményesebb, korcsoportjában 1.,  valamint a „Legjobb 
feladatmegoldásért” járó zsűrielnöki különdíjat is átvehette. 
(Fk.:Horváthné Szabó Katalin). Eredményesen szerepelt 
Répási Fanni 3. o. tanuló, ő  6. helyezett lett  (Fk.: 
Majorosné Gerhát Éva) 

 Jászkarajenőn a „Jászok nyomában” megyei hon- és népis-
mereti versenyen a jánoshidai csapat 4. helyezést ért el .  A 
csapat  tagjai: Kovács Éva és Kovács Nelli 6. oszt. Kobela 
Boglárka és Papp Csenge 7. oszt. tanulók. (Fk.:Horváthné 
Szabó Katalin)  

A Klebelsberg Intézményfenntartó Központ minden évben 
díjazza iskolánként a legeredményesebb diákokat. Idén ezt a 
díjat megosztva kapta Kobela Boglárka 7.o.  és  Sziráki 
Péter 7. oszt. tanuló.     A képen a tanulók osztályfőnökeikkel, 
alsós tanítóikkal és az igazgatónővel. 

 A „Dunán innen, 
Tiszán túl” két me-
gyében kiírt Ifjúsági 
népművészeti tehet-
ségkutató versenyen, 
Viszneken  Deák 
Janka, Béres Réka 
és Filkus Réka sze-
repeltek. Deák Jan-
ka  kiemelt első 
helyezést ért el, ő 
ezzel az országos 
versenyre is bejutott, 

ahol szintén arany minősítést szerzett. (Fk.: Tóthné Klippán 
Hedvig).  

Az Őseink nyomában hon-és népismereti versenyen  három 
megye (Jász-Nagykun-Szolnok, Heves és Bács-Kiskun) fel-
sős tanulóinak pályázatai vehettek részt. Idén két csapat 
indult Jánoshidáról, s mindketten díjazottak is lettek. 
Kobela Boglárka és Papp Csenge 7. o. tanulók „Kínától 
Jánoshidáig – avagy a tésztakésztés múltja és jelene” c. dol-
gozatukkal 1. helyezést értek el korcsoportjukban.  A nyolca-
dikos csapat tagjai: Kajos Ráhel Csenge, Molnár Kitti 
Karola, Zsoldi Boglárka  6. helyezettek lettek, ők „Az 
emlékhelyek átalakulása Jánoshidán címmel írtak dolgozatot. 
(Fk.:Horváthné Szabó Katalin) 

A ,, Rendőrség munkája gyerekszemmel " című rajzpályázat 
eredményhirdetésére Jászberényben került sor. 11 iskola 150 
pályázója közül 2 tanuló is képviselhette iskolánkat. Az alsó 
tagozatos korcsoportból Sziráki Tamara 2.a osztályos ta-
nuló 2. helyezést ért el. Dorsonszky Petra 6. osztályos ta-
nuló 3. helyezett lett. (Fk.: Lénártné Kurucz Éva) 

Sporteredményeink: 
A Körzeti Diákolimpia döntőn 3. helyezett lett a Turóczi 

Zsombor, Fazekas Csanád, Fazekas Donát, Kállai 
Kevin, varga Patrik és Halla Gergő által  alkootott csapat. 
Ugyanezen versenyen a 3. korcsoportban 4. helyezett lett 
Eszes Bence, Halmai Benjámin, Gulyás Patrik, Czibak 
Dávid, Budai László, Bíró Ottó, Kerekes Milán, Kö-
kény Martin, Varga Kornél, Peták Attila, Fehér Gábor 
csapata. Mindkét csapat edzője Földi Ferenc.  

A Bozsik intézményi program 1. korcsoportjában 1. helye-
zett : Turóczi Zsombor, Varga Patrik, Berezvai Milán, 
Kállai Kevin, Fazekas Csanád, Fazekas Donát, Halla 
Gergő.  III. helyezett: Csík Dominik, Bathó Gergő, Láz-
ár Ádám, Bathó Gábor, Kiss Dominik. A 2. korcsoport-
ban 3. helyezett: Baráth Benjámin, Czibak Dominik, 
Peták Balázs, Endrődi András, Peták Krisztián, 
Berezvai Dániel, Deák Mihály, Bathó Ádám.  Edző: 
Földi Ferenc 

A Katasztrófavédelmi versenyen 4 csapattal indultunk, a 
legjobb teljesítményt ( 6. helyezés) a nyolcadikosok nyújtot-
ták:  Kerekes Tamás, Vakhal Kornél, Kiss Bálint, 
Sziráki Péter. (Fk.: Földi Ferenc) 

A Kerékpáros Iskolai Kupán idén is szépen szerepeltek 
diákjaink:  Kovács Nelli 2., Vakhal Kornél 4. lett.  

A Ki a mester két keréken? körzeti döntőn Eszes Bence 1., 
Fazekas Zoltán 2. lett.  Az országos döntőbe Kovács Nel-
li jutott be, ő Miskolcon 15. helyezett lett.  (A kerekpárosok 
felkészítője Földi Ferenc) 

A Bozsik intézményi program körzeti döntőjén  a leány 
csapat összesítésben 2 helyen végzett. A csapat tagjai: Ko-
vács Nelli, Kovács Éva, Lakatos Kinga, Kökény Natá-
lia, Peták Katalin, Kökény Melinda, Peták Renáta, 
Kobela Boglárka. A legeredményesebb játékos: Kovács 
Nelli. 

A Szép magyar beszéd verseny jászberényi területi  forduló-
ján iskolánk legeredményesebb versenyzője Almádi Kriszti-
án 5.o. tanuló, 3. helyezést ért el. Felkészítője: Tóthné Eszes 
Éva. A  díjátadásra Szolnokon került sor.  

Iskolánk tavaly decemberben a „Mosolyt az arcokra, meleg-
séget a szívekbe” rendezvényen nyert egy közlekedésbizton-
sági oktatást a Magyar Autóklub jóvoltából. Most jött el az 
ideje, hogy beváltottuk a nyereményünket. Az oktatáson 
elméleti képzés mellett gyakorlati bemutatót is kaptunk. 
Megtapasztalhatták a gyerekek, hogy milyen fékezni egy 
autót és milyen felelősséggel jár, ha valaki gépjárműbe ül. 
Köszönjük a lehetőséget!  
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Látogatóban 

„Aki megízlelte a tudás gyö-
nyörűségét, annak lelké-
ben örökös szomjúság ma-
rad.” 
        (Dimitar Talev) 
 
Olyan jánoshidai fiatalem-
bert szeretnék  bemutatni, 
aki a szolnoki Tiszaparti 
Gimnázium és Humán 
Szakközépiskolában érett-
ségizett 2004-ben. A köz-
igazgatási szakértői diplo-

máját a Budapesti Corvinus Egyetem Közigazgatás-
tudományi Karán szerezte 2009-ben. Budapesten él, mivel 
ott dolgozik kormánytisztviselőként az Egészségügyi Nyil-
vántartási és Képzési Központban. Hétvégente rendszere-
sen hazajár Jánoshidára a szüleihez. Rajtuk kívül testvé-
re  egyéves kislánya, Helga valamint az óvodás Balázs várja 
nagy izgalommal a közös találkozást keresztapuval. 1996 óta 
igazolt labdarúgó, Jánoshidán kezdte a pályafutását, majd 
2004-ben Jászalsószentgyörgyre igazolt, jelenleg is ott foci-
zik. Emellett Jászberényben és Budapesten is szerepel kispá-
lyás bajnokságokban. A futballon kívül szívesen horgászik, 
könnyűzenei koncertekre jár, illetve sokat olvas. Bizonyára 
már sokan rájöttek kiről is van szó, de az illem úgy kívánja, 
hogy a bemutatásnál a név is jelenjen meg... Igen, ő Szőllősi 
Márton, aki alatt  „nem nyílt meg a föld”, vagyis talpon tu-
dott maradni abban a bizonyos vetélkedőműsorban. Ennek 
apropóján szerettem volna megtudni én is, mint kíváncsi 
ember, hogy is mi is történik  a zuhanás után! Előtte azon-
ban ismerjük meg jobban Marcit, és várjuk izgatottan a vá-
laszt a zuhanást övező titokzatosságra. 
Mi vagy ki adta az ötletet, hogy jelentkezz a játékba? 
Magát a játékot egyébként is nagyon szívesen néztem már 
korábban is, de az inspirációt egy barátom feleségének a 
szereplése adta meg 2016 januárjában, ekkor döntöttem el, 
hogy jelentkezni fogok a játékba. Ő egyébként kihívott játé-
kos volt, de nem járt sikerrel. 
Hogyan választottak ki játékosnak? Volt-e valami elő-
feltétele, hogy bekerülj a műsorba?  
A játék honlapján küldtem el jelentkezésem a műsorba, 
ahonnan pár nap múlva visszahívtak. Itt lépett be az első 
szűrő, öt általános műveltségi kérdésre kellett válaszolnom. 
Tekintettel arra, hogy ez sikeres volt, megbeszéltünk az ügy-
intézővel egy időpontot a válogatás következő fordulójára. 
Itt elsőként egy személyes beszélgetésen vettem részt, ahol 
egy általános jellegű bemutatkozást követően - ami az élet-
korra, családi állapotra, végzettségekre, foglalkozásra, hobbi-
ra terjedt ki - szívesen vették, ha a próbálkozó játékos úgy-
nevezett „extra” történetekkel, tulajdonságokkal szolgál saját 
magával kapcsolatban, ami a műsorban is szóba kerülhet 
érdekességként. Én két dolgot emeltem ki, egyrészt, hogy 
eléggé feledékeny vagyok, ami már abban is megnyilvánult, 
hogy bankautomatában is felejtettem ott pénzt kétszer is, 
másrészt nagy rajongója vagyok a magyar szinkronizálásnak, 
több mint száz színészünket ismerem fel hang alapján. 
Mindkettő nagy tetszést aratott. Ezt követően egy írásbeli, 
illetve egy szóbeli teszt következett szintén általános művelt-
séget érintő kérdésekkel. Ezután a játékosjelöltről kialakított 
összkép alapján döntötte el a producer, hogy ki szerepelhet 
kihívóként, azaz a kör közepén, illetve kik kerülhetnek a kör 
szélére lehetséges kihívottakként. Természetesen középre 
szerettem volna kerülni, és ez sikerült is. (A kvízműsorban egy 

játékos küzd meg tíz másikkal. A párbajozó játékosok felváltva egy-
egy kérdést kapnak, melynek megválaszolására húsz másodpercük 
van. A középen álló játékosnak két passzolási lehetősége van, a többi-
eknek erre nincs lehetőségük. Amennyiben valaki rossz választ ad, 
megnyílik az alatta lévő csapóajtó, és leesik, ilyenkor derül ki az, hogy 
mekkora összeget is „nyert” a párbajozó. A szerk.) 
Hogyan készültél? 
A készülésem meglehetősen egyedi volt, készültem is, meg 
nem is. Viszonylag tájékozottnak tartom magam, ilyen 
szempontból külön nem kezdtem el olvasni semmilyen terü-
let ismereteit, azonban arra kíváncsi voltam, hogy meddig 
jutnék el a játékban, ezért rengeteg részt néztem vissza az 
utóbbi évekből, amelyet követően az az átlagos kép rajzoló-
dott ki bennem, hogy körülbelül az 5-7. párbajig jó eséllyel 
eljuthatok. 
Hogyan zajlott a felvétel? 
A forgatás során a kihívóként és a lehetséges kihívottakként 
játékosokat teljesen elkülönítik, így volt ez az én esetemben 
is, egy külön szobában vártam, hogy sorra kerüljek. Minimá-
lis izgalom volt bennem, de ez a játéktérre való belépéskor 
teljesen megszűnt. Délelőtt 10 órakor kezdődött a forgatás, 
a párbajok között pedig mindig volt egy rövid szusszanásnyi 
idő, amíg a megfelelő kamerákat beállították, illetve egy 
gyors sminkelés is megtörtént. A műsor minden munkatársa 
rendkívül segítőkész és támogató volt Gundel Takács Gá-
borral az élen, aki felvételen kívül is rendkívül barátságos, jó 
értelemben vett hétköznapi, sztárallűröktől mentes szemé-
lyiség jelentős szakmai sikerei ellenére is. Ha jól emlékszem, 
úgy fél 12 magasságában ért véget az én játékom felvétele.  
Volt-e valami taktikád? 
Külön taktikám nem volt. Mivel a kihívó egyáltalán nem 
ismeri ellenfeleit, ezért én a külső benyomások alapján vá-
lasztottam ki ellenfeleimet, nem hiszek ugyanis abban, hogy 
az ember legalább tudat alatt ne ítélne meg valakit a külseje 
alapján. Én is így tettem, hogy aztán az élet természetesen 
rám is cáfoljon: akit elsőre könnyű ellenfélnek véltem, az 
ellen nem volt egyszerű párbajt nyerni, de ennek ellenkező-
jére is akadt példa. 
Mi alapján döntötted el, hogy nem kérsz újabb kér-
dést? 
Kihívóként két passzolási lehetőséggel rendelkeztem, ame-
lyek sajnos az 5. párbajig elfogytak. Úgy számoltam, ha az 5. 
párbajig egy passzom legalább marad, és ott még egyet ka-
pok, akkor bátran belevágtam volna a következő két párbaj-
ba, azonban a sok korábbi adás visszanézése alapján azt 
láttam reálisnak, ha ebben az esetben egy passzlehetőséggel 
nem vágok neki két újabb párbajnak. Nem is igazán a nyere-
ményre koncentráltam, bár azért arra is, hanem leginkább 
veszíteni nem szerettem volna, ezért is álltam meg és nyer-
tem 1.062.550 forintot. Itt kerültek szóba a szinkronhangok 
is, ahol megemlítettem, hogy szívesen szerveznék a nyere-
ményből egy bulit az ismerősöknek, ahol kedvenc szinkron-
színészem, Dörner György lehetne a házigazda. 
Mire fordítottad a nyereményed?  
A Dörner György vezetésével megtartott buli megmaradt a 
humor szintjén, a nyereményemet egyelőre tartalékolom. 
Visszanézted magad a tévében? Ha igen, milyen érzés 
volt? 
A Budapesten dolgozó, tanuló szűk baráti körömmel néztük 
meg a március 9-i adást egy szolid házibuli keretében. Ter-
mészetesen jó volt a hangulat, a többiek zrikáltak, de egyér-
telműen jó emlékeim vannak arról az estéről. 
(Folytatás a következő oldalon.) 
 

Aki talpon tudott maradni... 
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Hagyományőrzés 
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A Föld Napja (április 22.) alkalmából a Földművelésügyi 
Minisztérium PRO NATURA emlékplakett, díjat 
adományozott a Jászföld Hagyományőrző Egyesület-
nek a jászsági természeti értékek és hagyományok, mes-
terségek, népszokásainak megőrzését, bemutatását szol-
gáló tevékenysége elismeréseként. Az emlékplakett és 
díszokirat átvételére Pesti Róbert elnököt és Kerekes 
Tiborné elnökhelyettest kérte fel. 
2016. április 21-én a Nemzeti Múzeum dísztermé-
ben Dr. Fazekas Sándor földművelésügyi miniszter és 
Rácz András környezetügyért felelős helyettes államtitkár 
nyújtották át a díjat. 

Az egyesületet ötfős küldöttség képviselte az ünnepélyes 
átadón: Pesti Róbert, Kerekes Tiborné, Bathó Károly, 
Kerekes Andrea, Szmetana Róbert. 
Minden évben 10 emlékplakettet adományoz a miniszté-
rium. 2016-ban 1 szervezetet és 9 személyt jutalmaztak. 
Az egyesületünknek a helyszínen gratulált Pócs János 
országgyűlési képviselő és a parlamenti irodájába Jakab 
István, az országgyűlés alelnöke. 

Szívet melengetető érzés, ha elismerik egy szervezet 
munkáját. Talán még igazán fel sem fogtuk. De tudjuk, 
jó irányba haladunk. Nem gondoljuk mi ezt munkának, 
hiszen mindannyian a szabadidőnkben tesszük, végezzük 
a ránk eső feladatot, gyakorta családostul. Előfordul, 
hogy hibázunk. Próbálunk belőle tanulni. Szeretnénk, ha 
a gyerekek, fiatalok egy olyan környezetben nőnének fel, 
ahol a közösségi összefogást és a környezetükre való oda 
figyelést is megtanulhatnák. Jó együtt örülni, de sokat 
jelent, ha bánatban is van kibe kapaszkodni. Olykor-
olykor elfárad egyikünk, akkor a másik megtámasztja. 
Pontosan úgy, mint egy családban. Szeretnénk, ha ez a 
család minél nagyobb lenne. Minden családban vannak 
ünnepek, a Jászföld Hagyományőrző Egyesületnek is 
vannak ünnepei. Az egyik legnagyobb ilyen ünnep a Ha-
gyományok Hétvégéje, melyet minden év május utolsó 
hétvégéjén tartunk. Ez az ünnep tükrözi leginkább az 
egyesület munkáját. 

PRO NATURA emlékplakett, díj. 
 

Egyesületünk elérhetőségei: 
www.jaszfold.hu 

email:jaszfold@pr.hu 
telefon: Kerekes Tiborné 

06-30-518-22-07 

Pro Natura-díj 

Csináltál volna-e valamit másképp?  
Összességében nem, úgy érzem, mindenhol jól döntöttem, 
esetleg a játékba kellett volna már hamarabb jelentkezni, 
mert nagyon élveztem a válogatást, a forgatást és magát a 
játékot is. 
Milyen visszajelzéseket kaptál a műsor után? 
A barátok, ismerősök, csapattársak részéről jöttek a poénok 
szerencsére, míg másoktól, például a faluban élő idősebb 
korosztály részéről a gratulációk, ha összefutottunk az ut-
cán. Sokan feltették a klasszikus kérdést is, azaz, hogy hová 
esnek a kieső játékosok, de erre csak azt tudtam mondani, 
hogy szerencsére számomra ez nem derült ki. Komolyra 
fordítva a szót, ezt egyébként sem árulhatom el, hiszen a 
műsor előtt aláírt szerződés ezt nem teszi lehetővé.  
Tervezed-e, hogy más, hasonló vetélkedőbe jelentke-
zel? 
Mindenképpen szeretnék jelentkezni műveltségi vetélkedők-
be a későbbiekben, nagyon kedveltem mindig is az ilyen 
típusú játékokat, még egyszer mondom, azt sajnálom, hogy 
nem jelentkeztem korábban hasonló műsorokba. Másrészt, 
ha belefér egy kis kritika is a rendszerváltás utáni oktatási 
rendszerről, akkor azért is érdemes jelentkezni hasonló ve-

télkedőkbe, mert a magyar oktatási rendszer számos tan-
tárgyban ad át olyan tudást, amit csak itt lehet hasznosítani. 
Mit tanácsolsz azoknak, akik fontolgatják, hogy tévés 
vetélkedőbe jelentkeznek? 
Csak javasolni tudom azoknak, akik éreznek magukban affi-
nitást az ehhez hasonló játékokban való megmérettetésre, 
hogy ne habozzanak, jelentkezzenek bátran, számos téren 
profitálhatnak az ott szerzett tapasztalatokból, élményekből, 
kezdve a közönség, nagyobb tömeg előtti szerepléstől, az új 
tudásbéli ismereteken keresztül egészen a könnyed kikap-
csolódásig, az anyagi sikerről nem is beszélve. 
Csalódottságom ellenére - hiszen nagyon bíztam abban, 
hogy végre meg fogom tudni a nagy zuhanás titkát, de saj-
nos a szabály az szabály – köszönöm, Marci az információ-
kat, és itt az újságon keresztül is fogadd őszinte gratuláción-
kat a sikeres szereplésedhez. Kívánom, hogy legközelebb 
egy másik műsorban érj el ehhez hasonló sikereket! A ked-
ves Olvasókat pedig arra szeretném buzdítani, fogadjuk meg 
Marci tanácsát, olvassunk sokat és merjünk vállalkozni az 
ismeretlen felfedezésére! 

Drávuczné Répási Ilona 
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Civil oldal 

A Hidi Népdalkör – Kerepesiné Antal Ibolya vezetésé-
vel – sikeresen szerepelt Kecskeméten, a Nyugdíjasok 
Országos KI – MIT – TUD vetélkedőjén, és tovább 
jutott a középdöntőbe. A mi csoportunk a megmérette-
tésre, bemutatkozásra május 10. napjára kapott lehetősé-
get, melyet Harkányban rendeztek meg. Nagy izgalom-
mal indultunk útnak reggel 6 óra után.10 énekessel és 4 
„szurkolóval”. Az utóbbiak egyike voltam. 
Ezúton is köszönöm a kórus tagjainak a meghívást, a 
lehetőséget. Kellemesen utaztunk, jó kedélyű és jól ve-
zető sofőrünk mögött biztonságban éreztük magunkat. 
Többszöri megállást követően déli 12 órára Harkányba 
értünk.  
A Hotel Termál szálloda és étteremben rendezték meg a 
vetélkedőt, és itt kaptunk elhelyezést is. Rövid eligazítás 
és szobafoglalások után a 13 órára kitűzött megnyitón 
már valamennyien részt vettünk. A Hidi Népdalkör fel-

lépését 16 órára ütemezték a szervezők, és ezt többé-
kevésbé sikerült is betartani. Mi „szurkolók” jobban 
izgultunk, mint a fellépők, akik nagyon lelkesen és ma-
gas színvonalon teljesítették a vállalásukat. 
Eredményhirdetésre éjszakai időpontban került sor. 
Végül, az elérhető maximális 50 pontból 45 pontot ka-
pott a kórus, és ezzel az országos döntőbe jutottak. En-
nek megrendezésére szintén Harkányban kerül sor, júni-
us 25-én. Gratulálok, és sikeres szereplést kívánok a 
csapatnak! Már eddig is számtalan esetben Jánoshida 
község jó hírnevét öregbítették, amiért csak köszönet 
járhat.  
Élményekkel gazdagodva indultunk haza másnap ebéd 
után. Útközben beiktattuk a máriagyűdi kegytemplom 
megtekintését, és a kora esti órákban szerencsésen haza-
érkeztünk. 

(Molnár Istvánné ) 

Harkányban jártunk 
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A Hidaiak Baráti Köré-
nek  vezetősége azzal a 
szándékkal indította el a 
„Szülőfalum, Jánoshida” 
című versenyt, hogy a 
jánoshidai iskolából kike-
rülő nyolcadikos tanulók 
minél jobban megismer-

jék szülőfalujukat.  
A szülőföldhöz, szülőfalunkhoz  való vonzódás 
fontos erőforrás. Nem szerethetjük azonban iga-
zán azt, amit nem ismerünk, ezért tartjuk fontos-
nak ezt a vetélkedőt. Irodalmi alkotásokból is 
tudjuk, milyen nagy jelentősége van annak, hogy 
valahol otthon érezhetjük magunkat. Erőt nyer-
hetünk mai gondjaink megoldásához elődeink 
küzdelmeiből és tapasztalataiból. Ráadásul a ver-
senyen való részvétellel  fontos közösségi tevé-
kenységhez is hozzájárulhat minden résztvevő. 
Lokálpatriotizmus nélkül nincs igazi patriotizmus, 
csak úgy lehet az ember jó hazafi, ha a saját szű-
kebb pátriájához, szülőfalujához is érzelmek kap-
csolják,  és elsősorban ott  tesz közösségéért.  
Ez a cél vezérelt bennünket, amikor hagyományt 
teremtve Jánoshidán elsőként idén ajánlottuk fel a 
versenyen való részvétel lehetőségét. 
A verseny három fordulóból állt: 
1.forduló: Történelmi, történeti, honismereti  ku-
tatómunka 
2. forduló: Faluismeret, terepbejárás 
3. forduló: Esszé 
A három forduló összesített pontszáma alapján 
az első három helyezett tanulót pénzjutalomban 
részesítettük a ballagáskor, melyet Molnár József 
HBK-elnök adott át.  
1. helyezett: Sziráki Péter (10.000 Ft) 
2. helyezett: Molnár Kitti Karola (7.000 Ft) 
3. helyezett: Zsoldi Boglárka (5.000 Ft) 
Gratulálunk a pályázók munkáihoz! 

 A HBK elnöksége 
 

A HBK-t megkeresték, hogy felkarolnánk-e egy 
kezdeményezést, mely szerint Jánoshidán, a teme-
tőben kialakítanánk egy olyan emlékhelyet, mely 
emléket állít azoknak az embereknek, akik 
Jánoshidáról származtak el, de nem itt vannak 
eltemetve. Így ha valaki rokonlátogatóba, faluna-
pokra vagy egyéb más eseményre érkezik, kime-
hetne ide, meggyújthatna itt egy mé-
csest, elhelyezhetne egy szál virágot. 
Kérjük, véleményezzék ezt a felvetést! 

A HBK elnöksége 
 

A több mint két évtizedes múltra visszatekintő Virá-
gos Magyarországért Környezetszépítő verseny szer-
vezőbizottsága erre az évre is meghirdette a Virágos 
Magyarországért versenyt, melynek célja a kulturált és 
vonzó országkép kialakítása, a településeken élők ösz-
szefogásának ösztönzése, életminőségének javítása, a 
környezettudatos gondolkodás és szemlélet erősítése, 
a természeti és az építészeti örökség megőrzése és 
gyarapítása.  
Önkormányzatunk képviselő-testülete egyetértve a 
célkitűzéssel beadta benevezését a felhívásra. Az előírt 
bírálati szempontokat csak a település összlakosságá-
nak összefogásával, az intézmények környezettudatos 
nevelésével tudjuk megvalósítani. Elképzelésünk alap-
ján ehhez több időre lesz szükségünk, de bízunk ab-
ban, hogy a 2020-ban településünkön megrendezésre 
kerülő Jász Világtalálkozót már a pályázati elvárások-
nak megfelelően tudjuk köszönteni, közös összefogás-
sal és nem kampányszerűen. 
Szeretném tájékoztatni Önöket arról, hogy május 12-
én megtartott projektindító megbeszélésünkön, ame-
lyet a verseny meghirdetés kapcsán tartottunk, az aláb-
bi vélemények hangzottak el. Elsődleges feladatunk 
lesz a település jelenlegi állapotának felmérése, 
hiszen innen fogjuk tudni, honnan indultunk, és éven-
kénti ütemezéssel hová fogunk eljutni. Ehhez szeret-
nénk olyan személyek jelentkezését kérni, akik 
szívesen részt vesznek ebben a munkában. Bízunk 
abban, hogy eme kezdeményezéssel többen egyet fog-
nak érteni és elfogadják a felhívást, hiszen csak közös 
erővel tudjuk szebbé, élhetőbbé tenni településünket!  
Nem titkolt célunk a kulturált, környezetbarát, ven-
dégváró falukép kialakításának elősegítése, illetve a 
kultúra és a turizmus fejlesztése. Kiemelt cél még a 
települési életminőség javítása, a hagyományos magyar 
virág- és kertkultúra felélesztése és kiteljesítése, a kör-
nyezet védelme és a környezetszépítésre való nevelés. 
Első tevékenységünk a település jelenlegi állapotának 
a felmérése. A helyzet kiértékelése után egy olyan 
ütemtervet szeretnénk készíteni, amelyben konkrétan 
megfogalmazzuk, meghatározzuk az elvégzendő fel-
adatokat. A munkafolyamat koordinálása érdekében 
egy 5 fős bizottságot hoztunk létre, melynek tagjai: 
Vakhal Zoltán (Ez a hely a tiéd Egyesület), Nagy Jó-
zsef (Jánoshida község egyházközössége), Drávuczné 
Répási Ilona (Jánoshida község önkormányzata), Ke-
rekes Tiborné (Jász Hagyományőrző Egyesület), Fe-
hér Kálmánné (Roma Nemzetiségi Önkormányzat). 
Személyes jelentkezésüket a fent nevezett személyek-
nél tehetik meg. Ez a mozgalom az önkormányzat 
égisze alatt működik, de nagyban feltételezi a lakosság 
„aprajának és nagyjának” csatlakozását.  Éppen ezért 
lakóhelyünk szebbé tétele érdekében számítunk a la-
kosság minden tagjára, hiszen közös erővel létre tu-
dunk hozni egy olyan lakóhelyet, amely hosszú távon 
fenntartható és mindenki számára élhető tud lenni és 
maradni!  (Drávuczné Répási Ilona)                           

Civil oldal 
Szülőfalum, Jánoshida Virágos Magyarország 
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Május 13. Fatimai nap 

 
Néhány találkozás, beszélgetés alkalmával szó-
ba került május 13-a ünneplése, s ebből szá-
momra az derült ki, hogy ez a vasárnapi szent-
mise lelki igényével íródott a lelkekbe. Hívás 
nélkül is ott a helyünk. Több évtizedes ünnep 
ez a jánoshidai és zarándok hívek számára, 
mégis mindig sikerül lelkipásztorainknak új és 
új tartalommal megtölteni, aktualizálni.  
„Iszonyú háború ölte a népeket, midőn ő megjelent a 
Szűz, a szeplőtelen…”  
Hitünkben soha semmi nem véletlen, így az 
sem, hogy a Szent Szűz 1917. május 13-án a 
portugáliai Béke völgyében jelent meg a három 
egyszerű pásztorgyereknek. A minket körülve-
vő, folyton-folyvást változó világban az ünne-
pek a biztonságot, megnyugvást adó mérföld-
kövek életünkben. Ezen a keskeny úton segített 
nekünk néhány a helyes utat jelölő útmutató 
táblát elhelyezni Marti József atya, aki Bujákról 
érkezett közénk. A jelenésekre emlékezve, ün-
nepelve azt, figyelmünket ennek üzenetére, tit-
kaira irányította. Nem kell „nagy dolgokra” 
gondolni, mindennapi életünkben is állandóan 
jelen van a háború veszélye, harag, nagyravá-
gyás, felületes élet, a gőg által, amit ha nem ke-
zelünk azonnal imával, hitünket a világnak mér-
tékül adó tettekkel megmutatni, nagyobb baj 
származhat belőle. 
 Az ünnep a hagyományokhoz híven zajlott, az 
itt szolgáló plébánosok által hozzáadott 
„kézjegyekkel”. Soós Tamás atya a körmenet 
magasztosságával koronázta az ünnepet.   
Még van egy évünk a jelenések századik évfor-
dulójáig, hogy minden helyet a béke völgyévé 
változtassunk, imáinkkal, szeretetünkkel. 
„Tegyétek meg, amit mond” - kérte a Szűzanya, de 
tegyük meg azt is, amit ő kér. Nem hiába kéri. 

 
Tóthné Túri Éva 

 

 
Május 29. Elsőáldozás 

 
Két kis szív öltözött ünneplőbe Jánoshidán május 

29-én vasárnap, hogy Úrnapján életükben először 

részesüljenek szent áldozásban.  

A gyermekek előző nap délután izgalommal gyűr-

ték kezükben a gyermekkoruk bűneit felsorakoz-

tató jegyzetüket, várva az első gyónás lehetőségé-

re. Másnap reggel az egyházközség lelkesen ké-

szült a templom 

és a körmenet 

állomásainak dí-

szítésével.  

Az ünnepi szent-

mise egyik leg-

meghatóbb pilla-

nata volt, mikor 

az elsőáldozók 

közösen imád-

koztak az atyával 

az áldozás előtt 

és után. A mise 

körmenettel zárult, ahol a két áldozó virágszirmo-

kat szórt a menet elején.  

„De boldogan megyünk véletek most haza, 

Fogjuk Jézus kezét, jöjjön otthonunkba! 

Ugye, lesz ott helye? Nem űzzük el soha? 

Velünk lesz békéje, velünk boldogsága!” 

A gyermekek szüleiként köszönjük a hitoktató 

felkészítését, Tamás atya odafigyelését, valamint 

minden kedves segítő kéz munkáját, amellyel 

hozzájárultak az alkalom ünnepélyesebbé tételé-

hez.  

                                                    Andi és Judit 

Egyházi hírek 
Egyházközségi hírek 

Keresztelő Szent János Plébánia 
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Egyházi hírek 
Kedves Gyerekek! 

Közeledik a nyári szünet! Sok-sok játék, pihenés, 
kirándulás, strandolás vár rátok a nyáron!  A nyári 
hónapokban is legyetek buzgók hitünk megvallá-
sában, és a szentmisére járásban! Vasárnapi szent-
misét a nyári szabadságok idején se mulasszátok 
el, a nyári vakáció idején is szépen, lelkiismerete-
sen vegyetek részt a szentmiséken! Nyaralás ide-
jén is találjátok meg a lehetőséget és alkalmat a 
szentmisén való részvételre! A gyermekek szent-
misére járásáért a felnőtt családtagok felelnek a jó 
Isten előtt, kérjük a kedves szülőket, nagyszülőket 
segítsék gyermekeiket hitük gyakorlásában. 
 
Egy kis szórakoztató feladat gyerekeknek! 
 
„Te oda találsz vasárnap a szentmisére, vagy 
eltérít a kényelem, a lustaság, elveszel az élet 
útvesztőiben? 

Imádság a vakációban 
  Uram, Jézus Krisztus! 

  Szívből örülök a vakációnak. 
  Sokat várok tőle: 

  örömöt, pihenést, felüdülést. 
  Adj nyitott szemet, 

  hogy meglássam a világ szépségeit! 
  Adj nyitott fület, 

  hogy meghalljam hívásodat! 
  Tölts el örömöddel! 

  Engedd, hogy minél többet 
  ízleljek meg világod gazdagságából! 

  Vigyázz rám minden utamon, 
  hogy a szünidő is 

  erősítsen és gazdagítson! 

 

HIRDETÉS 

A SZENTMISÉK 

HETI RENDJE 

Szerda Jánoshida 18 óra 
Jászalsószentgyörgy 19 óra 

Péntek Jánoshida 18 óra 
Jászalsószentgyörgy 19 óra 

Szombat Jánoshida 9 óra 
Jászalsószentgyörgy 8 óra 

Vasár-
nap 

Jánoshida 9.30 
Jászalsószentgyörgy 11 óra 

  
2016. június 26.  Templombúcsú ünnepe 

A szentmise kezdete: de. 11 óra 
Szeretettel várjuk! 

  
Irodai szolgálat 

Római Katolikus Plébániahivatal, 
Jászalsószentgyörgy 
 kedd: 8.00 – 12.00 

szerda: 16.30 – 18.30 
csütörtök: 9.00 – 11.00 

A fenti időpontokon kívül is van mód a 
plébánossal való ügyintézésre,  
előre egyeztetett időpontban.  

Egyeztetésre a 
06-57-456-522 telefonszámon  

van lehetőség. 
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A Gondozási Központ hírei 

Május első hétfőjén, anyák napja alkalmából megleptük a 
klubtagokat egy kis műsorral és egy kis süteménnyel. Virág-
gal köszöntöttük az édesanyákat, nagymamák és a 
dédmamákat. A dolgozók verseket szavaltak és köszöntőt 
mondtak. Gyertyagyújtással és imával emlékeztünk az el-
hunyt édesanyákra. A zenés köszöntő után mindenki meg-
hatódót és elérzékenyült. A dolgozók a műsort követően 
virággal mondtak köszöntet és fejezték ki hálájukat, majd a 
sütemény elfogyasztása után hosszú beszélgetés és emléke-
zés követte egymást. Még napok múlva is erről beszél-
tünk… (Vakhalné Márti) 

Az érzékszervek fejlesztése idős korban is fontos. A szag- 
és ízérzékelés az évek múlásával gyengülhet, van, akinek el 
is tűnik. Egy játék segítségével teszteltük ezen képességein-
ket. Számtalan, nem is annyira ismer fűszert kellett felis-
merni a csapatoknak: koriandert, kurkumát, köménymagot, 
rozmaringot, bazsalikomot, oregánót és még sorolhatnánk a 
renget fűszert, amit ritkán használunk a konyhában. A fű-
szerek felismerésénél mindenki kapott egy kis segítséget a 
fűszer jellemzőiről. Volt olyan bátor tag is, aki kóstolás után 
próbálta kitalálni a fűszer nevét. 
Az orrunk után az ízlelőbimbóinkon volt a sor. Gyümöl-
csök és zöldségek kerültek az asztalra, amit kóstolás után ki 
kellett találni. 
A csapatok szépen szerepeltek, a teszt ötösre sikerült! Jutal-
mul friss zöldségeket és gyümölcsöket fogyaszthattak a 
csapatok!  

Május 4-én ismét ellátogatott hozzánk Sósné Guba Katalin, 
aki légzőtornát tanított a tagoknak és a dolgozóknak. 
Tóthné Évike kísérte, aki közreműködött a torna betanítá-
sában. Katika beszélt a torna egészségőrző hatásairól. Évi-

kével közösen aktívan megmozgatták a jelenlévők csontjait, 
és nem utolsósorban a tüdőnket is tágíthattuk. 
Katika hanganyagon hagyott nekünk segítséget a tornához, 
és megismertetett velünk egy hatásos jógatechnikát is, amit 
már azóta használtunk a mindennapokban. Az aktív tornát 
kötetlen beszélgetés követett. Katikától meghívást kaptunk 
a sóbarlangjába Jászberénybe. 
Köszönjük Katikának és Évikének, hogy ismét egy lépést 
tettünk egészségünk érdekében! 

Sósné Guba Katalin június első szerdáján meghívott ben-
nünket Jászberénybe, a sóbarlangba. Két csoportban tet-
tünk látogatást. 
A barlangba érkezéskor Katika és Évike légző tornát muta-
tott nekünk, majd megcsodáltuk a gyönyörű sókristályokat, 
közben jókat beszélgettünk. Sok hasznos tanácsot kaptunk 
az egészség megőrzését illetően. Sótégla vásárlására is volt 
lehetőség, amivel az idősek éltek is. A sótégla számos jóté-
kony hatással bír: tisztítja a levegőt, vírus- és baktériumölő, 
jótékony hatással van az ízületekre és bőrbetegségekre…  
Napestig sorolhatnánk, miben is segít megőrizni egészsé-
günket. 
Szerencsére autóval voltunk, mert a sótéglák elég nehezek 
voltak. Vidáman, tiszta tüdővel érkeztünk haza, ahol már 
várt bennünket a finom ebéd. 
Köszönjük Katikának a meghívást, Pap Jánosnak, a polgár-
őrség vezetőjének pedig a az utazáshoz nyújtott segítséget! 
               (Szöllősiné Deák Andrea) 

Június 2-án a Jászberényi Szent Erzsébet Kórház Egészség-
fejlesztési Irodájának munkatársai tartottak szűrővizsgálatot  
az intézményben, ahová a település lakóit is vártuk.  
A szűrővizsgálaton megmérték a vérnyomást, vércukrot, 

Anyák napja 

Fűszermizéria 

Légzőtornával az egészségért 

Sóbarlang 

Szűrővizsgálatok és egészségmegőrző előadások 
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A Gondozási Központ hírei 
koleszterint, testtömeget és testzsírt, de légzésfunkció és 
prosztata-vizsgálatra is sor került. Sokan éltek a település 
lakói közül a lehetőséggel. Hasznos tanácsokat kaptunk az 
ápolónőktől, probléma esetén pedig továbbírányítottak a 
megfelelő szakrendelésre. 
A klubtagok két hasznos előadást is hallhattak a cukorbe-
tegségről és a mozgásszervi problémákról időskorban Utiné 
Major Ágnestől és Jancsikné Nagy Tündétől. Az előadások 
után a gyógytornász megmozgatta a tagokat, és rövid tornát 
tanított be az inkontinencia megelőzése érdekében. Lehető-
ség volt egyéni tanácsadásra is szakemberknél. 
Tanácsait megfogadva próbáljuk aktívan élni mindennapja-
inkat. Köszönjük ezt a hasznos napot a szakembereknek! 

 Gizikét mindig szeretettel várjuk a klubba, amikor hazalá-
togat szülőfalujába. Sokáig titkolta előttünk, hogy nem csak 
a szíve, de a keze is csodás. Karácsonykor egy gyönyörű 
csendéletet adományozott a klubnak, ami a nagyterem dísze 

lett. A képeit, melyek nyugalmat és békét árasztanak, má-
sodpercek alatt varázsolja a vászonra. Örömmel hallotunk 
tőle, hogy május 13-án kiállítás nyílik a festményeiből a 
Faluházban. Örömmel készültünk a pénteki napra, ami  
nem úgy alakult, ahogy azt elterveztük. Sajnos reggel jött a 
hír, hogy Gizike kórházba került. Így nélküle tekintettük 
meg a szebbnél szebb képeit. 
Kívánunk Gizikének mielőbbi gyógyulást és jó egészséget, 
hogy még sok csodás képet tudjon festeni! 

Június 6-án emlékeztünk meg intézményünk névadójáról, 
Szent Norbertről, a premontrei rend alapítójáról. Megis-
mertük Szent Norbert életét, majd ezt követően teszeltük 
tudásunkat a rendalapító és az intézmény életével kapcsolat-
ban. Egy rövid kisfilmet is megnéztünk a premontrei rend-
ről. 
Másnap reggel megéleztük a késeket, és munkával kezdtük 
a napot. Krumplit, hagymát pucoltunk, kolbászt szeletel-
tünk. 10 órakor már a bográcsban rotyogtak a paprikás 
krumpli alapanyagai. Az ebédet a szabadban fogyasztottuk 
el jóízűen és füstösen. 
Jövőre ismét emlékezünk a szegények és elesettek pártfogó-
jára, Szent Norbertre. 
Köszönetünket fejezzük ki a Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzatnak az Idősek Klubjának nyújtott adomá-
nyért! 

Dömök Gizike festménykiállítása 

Szent Norbert napjára emlékeztünk 
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A Faluház hírei 

Az utóbbi időben sokan tapasztalhatták, hogy zárva 
van a ház, illetve, hogy nagy rendetlenség fogadott 
mindenkit. Ennek oka a tavalyi évre tehető, amikor is 
tervezni kezdtünk a faluház nagytermében egy állandó 
hang- és fényrendszert, minél jobban kihasználva a 
kevés férőhelyet. A két folyosó közti raktárban egy 
vezérlőrendszer építettünk ki, illetve technikai raktárrá 
alakult, a nagyteremben felszereltünk az állandó, sza-
bályozható világítást. Ezek a kiépítések rombolással is 
jártak, hisz ablakot kellett nyitnunk a raktárból, az új 
vezetékeket el kellett helyeznünk, és a kapcsolóink is 
átváltoztak modernebbre. Gondolom, még emlékez-
nek Kajos Gábor tavalyi koncertjére, a Hang-Versek 
előadásra. Az ebből összegyűjtött adományt Gábor 
teljes összegben a technikai fejlesztésekre fordította a 
faluházban, a villanyszerelési és festési költségeket 
pedig az önkormányzatunk biztosította. Ezúton is 
köszönöm a gyors munkát Kajos Kálmánnak és Kajos 
Gábornak (technikai beszerzések), Thallmayer Gyulának 
(villanyszerelés), Czibak Jánosnak és Laki Józsefnek (festés). 
A technikai főpróba már folyik. A közönség előtt júni-
us 17-én, a 8. osztályos tanulók búcsúestjén kerül be-
vetésre, illetve a színjátszók előadásán is ezt a rend-
szert használjuk. 
A nagy munkák után úgy gondoltuk, nem szeretnénk 
nagyon pihenni, inkább más vizekre evezünk. A nya-
rat várva, na és persze a vakációt, a „Hidi-Napok” 
után az iskolával közösen nyári napközit tartunk, 
melynek részleteiről a könyvtárban lehet érdeklődni. 
Ehhez kapcsolódóan a faluház-könyvtár nyári nyitva 
tartása szerint látogatható. A programok miatt a lakos-
sági ügyintézésben a Közösségi ház dolgozói segíte-
nek. 

Nyárra tervezett programjaink  
(részletek a kihelyezett plakátjainkon  

illetve az interneten) 
 Mozgás Éjszakája (3x1 csoporttal közösen) 
 Strandnap a jászfényszarui strandon 
 Bolhapiac és ruhabörze 
 Experience koncert 
 II. Aroma - Napok 

Minden alkalommal, mikor ehhez a részhez érek, 
gondban vagyok. Sok rendezvény és sok program át-
fedésben van egymással. A két ház és a könyvtár egy-
másra támaszkodva, összefonódva valósítják meg a 
programokat, így most inkább tematikusan, mint idő-
rendi sorrendben foglalom össze a rendezvényeket.  
Április hónapban, a Költészet Napjához kapcsolódó 
programsorozatunkat immáron második alkalommal 
is sikerrel zártuk. A kezdődő hagyományhoz híven 
nótaesttel nyitottunk, melyben a szervezési feladatokat 
Sztruhala József vállalta fel. Igazán jó hangulatú, vi-
dám nótázásban volt részünk. Köszönjük a segítséget 
Fehér Endrének és zenekarának, valamint Zombori 

Józsefnek a hangosítást. 

Már a hónap elején meghirdettük a szavaló illetve a 
rajzversenyt. Ismét kiderült, hogy nagyon sok szépaj-
kú vagy ügyes kezű gyermek jár az iskolába. 

A felkészülők között helyezések ért el: 
1. korcsoport (vers) 
- I. helyezett: Béres Réka Ildikó (2.b) 
- II. helyezett: Bathó Gábor (2.a) 
- III. helyezett: Filkus Dorka (2.b) 
- Különdíjban részesült: Deák Janka (2.b) 
2. korcsoport: 
- I. helyezett: Mészáros Virág (4.o.) 
- II. helyezett: Kiskartali Virág (4.o.) 
- III. helyezett: Endrődi András (4.o.) 
- Különdíjban részesült: Baráth Benjámin (4.o.) 
3. korcsoport: 
- I. helyezett: Kajos Csenge (8.o.) 
- II. helyezett: Rácz Amanda (6.o.) 
- III. helyezett: Almádi Krisztián (5.o.) 
Rajzverseny eredményei: 
- I. helyezett: Sziráki Tamara (2.a.) 
- II. helyezett: Filkus Réka (2.b.) 
- II. helyezett: Sass Dorina (2.a.) 
- III. helyezett: Deák Janka (2.b.) 
Gratulálunk minden díjazottnak és résztvevőnek, a 
zsűrizést köszönjük Horváthné Szabó Katalin, Tóthné 
Eszes Éva, Paksi Gabriella, Tóthné Klippán Hedvig, 
Baráth Béláné Marika, Karancsi Katalin tanárnőnk-
nek. Gratulálunk mindenkinek, nagyon ügyesek volta-
tok! 
A vadabb stílus kedvelőinek is tudtunk egy estés kap-
csolódást biztosítani az Experience együttesnek kö-

Könyvtári hírek 

Kulturális visszatekintő 
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A Faluház hírei 
szönhetően. Fergetes buliban volt részünk! Ez egy 
különleges év lesz az együttes történetében – hogy 
miért, az még maradjon egy kicsit titok. Matyi, Pityu, 
Bálint, Attila, köszönjük nektek! 
A könyvtár is segítette a programok színessé tételét a 
KSZR-nek köszönhetően. Kerekítő foglalkozást tar-
tottunk a Közösségi házban az apróságoknak, illetve 
idén az iskolai gyereknapi programot egészítette ki 
május végén a Tarisnyás Műhely három állomáson a 
kenyérdagasztás mellett. Mi természetesen ügyességi 
játékokkal mozgattuk meg a gyerkőcöket. 
Ha már áttértem a könyvtári területre, akkor folytat-
nám is időben egy nagy ugrással. Június 8-án települé-
sünk adhatott helyet a 87. Országos Könyvhét Megyei 
megnyitójának. Köreinkben üdvözölhettük Péterfi 
Rita olvasáspszichológust, a Pest megyei KSZR háló-
zat vezetőjét, a Verseghy Ferenc Könyvtár vezetőit, 
dolgozóit, illetve a jászsági könyvtárak egy-egy képvi-
selőjét. Szakmai konferenciánk hasznosnak bizonyul, 
talán az átadott ismeretekkel bővíthetjük, színesíthet-
jük szolgáltatásainkat.  

Májusban, a pünkösdi ünnepkörhöz kötődően fest-
ménykiállítást rendeztünk be az előtérben. Kiállítónk 
egy hidai elszármazott, Darók Gizella, aki Jászberény-
ben él, és pár évvel ezelőtt kapott ihletet a rajzhoz, 

festéshez. Festmé-
nyeit jótékonysági 
célra ajánlja fel, el-
adásukból hidai cso-
portokat, intézmé-
nyeket támogat. A 
kiállításhoz kötődő-
en meseíró versenyt 
is hirdettünk, melyre 
két mese érkezett. 
Meseíróink Béres 
Réka és Menyhárt 
Réka tanulók voltak, 
akik az ajándékcso-

mag mellett a festőnőtől azt a festményt is megkapták, 
melyről írtak. Ezúton is köszönjük mind a lehetőséget, 
mind a támogatást a gyermekek és a könyvtár nevében 
is. 
Sajnos a bizonytalan időjárás és a „Szúnyogos” felázá-
sa miatt a családi- és sportnap május 21-ére került át. 
Ekkor az idő kedvezett nekünk, így ugyan szolidan, 
családias környezetben, de jó hangulatban telt a nap. 

Támogatóink, segítőink sora most sem csappant meg 
és külön öröm volt számomra, hogy a már tavalyi év-
ben is tervezett baba-mama fotókiállítást idén meg-
tarthattuk a színpadon, igazán odaillő dekoráció volt. 
Bori István alpolgármester nyitotta meg a napot, majd 
elkezdődtek a programok: aerobic, kulturális műsorok 
a színpadon, 3x1 sorverseny, kalácsok értékelése-
díjazása illetve ugrálóvár a gyerekek részére. 

Köszönetet érdemelnek azok, akik ezt a rendez-
vényt már előző és az elkövetkezendő napokban 
is munkájukkal, felajánlásukkal segítették: 
Jánoshida Önkormányzat és dolgozói, Ez a hely a tiéd 
Egyesület (sportrendezvények szervezése, megvalósí-
tása), a polgárőrség tagjai, Éva Privát bolt (felajánlás), 
Napsugár Óvoda dolgozói (színpadrendezés, dekorá-
ció), Petőfi Sándor Általános Iskola tanárai (műsorok 
levezénylése a színpadon), Hamar Lajos (aerobic), 
Zsoldi Kati néni asszisztenső (egészségügyi sátorban 
ingyenes mérések), Semmelweis Gyógyszertár 
(felajánlás), Menyhártné Kuli Edit, Tamasi Zoltán 
(több napos munka a szervezésben, pakolásban). 
Kulturális csoportjaink közül kettő kiemelkedő telje-
sítményt nyújtott ebben a félévben. Egyik a „HIDI” 
Népdalkör Kerepesiné Antal Ibolya vezetésével. A 
népdalkör úgy gondolta, megméreti magát Kecskemé-
ten, a VI. Országos Nyugdíjas Ki-Mit-Tud versenyen. 
Meglepetésükre továbbjutottak a középdöntőbe, me-
lyet Harkányban tartottak. Mivel a szállás és a nevezé-
si díj már elég jelentős összeget jelentett, így két irány-
ból is kaptak segítséget. Az egyik az önkormányzat, 
aki támogatta fellépésüket. Az utazásban pedig a Jász-
föld Hagyományőrző Egyesület nyújtott segédkezet, 
így ez a költség is jelentősen lecsökkenhetett. Történe-
tük itt még nem ért véget, hisz itt is olyan sikerrel jár-
tak, hogy a döntőbe is bejutottak, melyet június 25-én, 
falunapunk alatt tartanak szintén Harkányban. Ezúton 
is sok sikert kívánok nekik, gondoljunk rájuk, hisz kis 
településünk hírét viszik a messzibe. 
Másik csoportunk, az ATFK (aki még nem tudná a 
rövidítést: Aranytorkú Férfikar). Vezetőnk Sztruhala 
József, aki rendületlenül gardírozza a férfiakat. Idén 
arra a döntésre jutottunk, hogy megmérettetjük ma-
gunkat. Ne csak szóbeszéd maradjon a terv, Józsi meg 
is tette a lépéseket ez ügyben, és népzenei minősítésre 
jelentette be a csapatot április 23-ára. Természetesen 
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az izgalom elég magas fokra hágott, talán ennek is 
köszönhető, hogy kiváló minősítéssel szerepeltünk 
Szolnokon. Ez területi minősítés, de ez előfeltétele 
annak, hogy országos minősítésen is részt vehessünk. 
Köszönjük Kerepesiné Antal Ibolyának, hogy jó taná-
csaival, szakmai irányításával együtt elérhettük ezt az 
minősítést. 
Milyen is a férfi? Naná, hogy heves, így nem állunk itt 
meg. Terveink szerint ősszel már tovább is lépnénk a 
következő lépcsőfokra, erről várjuk az információt, és 
folyamatosan készülünk megmérettetéseinkre. Termé-
szetesen, ez a félév a férfikarnak nemcsak erről szólt, 
hisz igyekeztünk jó műsort adni a jótékonysági esten, a 
nőnapi ünnepségen, eljutottunk Tiszaderzsre, az ottani 
első jótékonysági estre, meghívást kaptunk 
Besenyszögre is. Lelkesedésünk töretlen. 

2006 őszén nyitotta meg kapuit a jánoshidai Babaklub, 
a Szent Norbert Idősek Klubja vezetőjének, Béresné 
Szénási Ildikó kezdeményezésére. Az eltelt tíz év alatt 
nagyon sok család fordult meg itt, és a mai napig aktí-
van működik.  2012-től az átadott Zagyva-híd Közös-
ségi Házban kapott új otthont. Nevét közösen válasz-
tottuk ez év tavaszán, amelyet a későbbiekben szeret-
nénk majd felavatni. 
Ebben az évben ünnepli a klub 10 éves születésnapját. 
Mivel már régóta nincsenek pályázati lehetőségek a 
fejlesztésére, ezért az oda járó anyukákkal együtt kérel-
met nyújtottunk be az önkormányzathoz anyagi támo-
gatásért. A kéviselő-testület 100 000 forint támogatás-
ról döntött, amit a klub játékok vásárlására, progra-
mok szervezésére fordíthat. 
Ezúton szeretnénk megköszönni a lehetőséget, 
hogy ily módon fejleszthetjük ezt a kis közössé-
get, amely immár 10 éve nyújt hétről hétre kelle-
mes és hasznos szabadidő eltöltési lehetőséget 
elsősorban a 3 év alatti kisgyermekek és szüleik 
számára. 
A támogatás felét első körben fejlesztőjátékok vásárlá-
sára fordítottuk, amit a gyermekek nagy örömmel vet-
tek birtokba. A fennmaradó összegből pedig az év 2. 
felében programokat kívánunk szervezni, többek kö-
zött egy egész napos születésnapi, ünnepi klubnapot, 
amellyel célunk az is, hogy bemutassuk a közösséget 
az érdeklődők számára, hogy minél több új család ve-
hesse igénybe ezt a szolgáltatást. 

Szeretettel 
várunk  

mindenkit  
a klubba 

    hétfőn és 
csütörtökön 
8:00 és 12:00 
óra között! 
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Hagyományok hétvégéje 
Ünnepelt a  

Jászföld Hagyományőrző Egyesület 

Megint eltelt egy év, és ismét eljött május utolsó 
hétvégéje. Immár nyolcadik alkalommal gyűltünk 
össze a Bartal-tanyán, hogy méltóképpen tiszteleg-
jünk a hagyományoknak, népművészetnek, népi 
mesterségeknek. 
Hosszú hónapok munkája előzi meg ezt a különle-
ges napot. Nagyon sokan dolgoztak ennek a nap-
nak a sikeréért. Az idei rendezvény fővédnökségét 
a Nemzeti Agrárkamara, Hubai Imre Csaba sze-
mélyében vállalta magára. Az egész napos műsor 
vezetője Horváthné Szabó Katalin és segítője, Ke-
rekes Andrea volt. Ezen a napon velünk együtt 
ünnepelte Jászboldogháza a 70 éves fennállását 
A több szálon futó rendezvény már a kora reggeli 
órákban elkezdődött az immár hagyományosan 
megrendezésre kerülő fogathajtó versennyel és a 
Jánoshidáról induló lovas felvonulással. 

A délelőtti órákat a színpadon a gyerekek uralták. 
Csodálatos színfolt volt ebben az évben a „70 gye-
rek 70 lufi” a születésnapos tiszteletére az  ünne-
pélyes megnyitón.  

Több, határainkon kívül élő magyar küldöttség és 
testvértelepülés delegációja is részt vett. Megtisz-
telte a rendezvényt Pócs János, a  védnökséget 
vállaló kamara küldöttsége, polgármesterek, jász-
kapitányok és még számos szervezet képviselője. 
A déli órákban a jó ebédhez szólt a nóta, az esti 
órákig pedig a népzenéé és a néptáncé volt a po-
rond. 
Az este a fiatalosabb hangzás vette át a teret. Tar-
tott a vigasság hajnalig.  
Várjuk önöket jövőre is nagy-nagy szeretettel! 

 
Jászföld Hagyományőrző Egyesület 

Kerekes Tiborné Zsuzsi 

„ZSIBONGÓ” Babaklub 
10 éves a jánoshidai babaklub 
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Emlékezés 
 
   

 
EMLÉKEZÉS 

 
Fájó szívvel emlékezünk  

Balla Dominik és Viktor 
halálának 10. évfordulójára. 

 
„Mint gyertyaláng lobban el az élet, 
gyors folyóként suhannak az évek,  
míg fájó emlékként a múlt dereng, 

de a szív az soha sem felejt.” 
Emléküket örökké őrizzük! 

Szeretteik 

 
Köszönetnyilvánítás 

 
Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak a kedves rokonoknak, 

barátoknak, szomszédoknak,  
munkatársaknak, ismerősöknek, akik  

Baráth Béla 
temetésén részt vettek, sírjára  
koszorút, virágot helyeztek,  

részvétnyilvánításukkal fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek. 

 
A gyászoló család 

 
 

EMLÉKEZÉS 
 

Fájó szívvel emlékezünk  
Darók Béla 

halálának 10. évfordulójára. 
 

„Hiába borult rád a temető csendje, 
szívünkben élsz tovább örökre.” 

 
Feleséged, gyermekeid,  
unokáid és dédunokáid 

 

 
Köszönetnyilvánítás 

 
Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak a kedves rokonoknak, 

barátoknak, szomszédoknak,  
munkatársaknak, ismerősöknek, akik  

Szőllősi Pálné 
temetésén Jászalsószentgyörgyön 

részt vettek, sírjára koszorút, virágot 
helyeztek, részvétnyilvánításukkal 
fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. 

 
Juhász Béláné  

és a gyászoló család 

Juhász Gyula: Consolatio 
Nem múlnak ők el,  

kik szívünkben élnek, 
Hiába szállnak árnyak,  

álmok, évek. 
Ők itt maradnak bennünk  

csöndesen még, 
Hiszen hazánk nekünk  

a végtelenség. 
Emlékük, mint a lámpafény  

az estben, 
Kitündököl és ragyog  

egyre szebben 
És melegít, mint kandalló a télben, 

Derűs szelíden és örök fehéren. 
Szemünkben tükrözik  

tekintetük még 
S a boldog órák drága, tiszta üdvét 

Fölissza lelkünk,  
mint virág a napfényt 
És élnek ők tovább,  
szűz gondolatként. 
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Ballagó diákjaink 
 

Jánoshidai Híradó  
Felelős szerkesztő: dr. Voller Angéla Tervezőszerkesztő: Liptákné Drávucz Katalin A szerkesztőbizottság tagjai: Baráth Béláné, 

Bozsó Mihály, Drávuczné Répási Ilona, Gazsiné Takács Éva, Horváthné Szabó Katalin 
A szerkesztőség címe: Jánoshida, Fő u. 28. Kiadja: Jánoshida Község Polgármesteri Hivatala Felelős kiadó: Eszes Béla 

Nyomdai munkák: Polgármesteri Hivatal  5143 Jánoshida, Fő u. 28. Készült: 400 példányban 

Minden ballagás, minden búcsú más és más. Mindegyik 
lezár egy időszakot, mindegyik elválással jár, mindegyikben 
ott bujkál éppen ezért egy kis szomorúság is. Amikor olyan 
osztály fejezi be az általános iskolát, amelyben tanítok is, az 
sok tanórai pillanatot, hangulatot, az együtt dolgozás élmé-
nyét hagyja rám, azért nehéz. 
Ha nem tanítom az adott gyereksereget, akkor valamivel 
kevesebb közös élmény van ugyan a tarsolyomban, de ak-
kor is megmaradnak bennem az itt töltött évek nagyobb 
eseményei, egy-egy ünnepély, iskolai program. 
Ti, kedves ballagók, ez utóbbiakból hagytok bennem emlé-
keket, érzéseket, pillanatokat. 
Alsó tagozatban rengeteg olyan órán jártam nálatok – sok-
sok más iskolából érkező vendégekkel együtt -, amelyen 
láthattam közös munkátokat, Ibolya nénivel és Boriska 
nénivel kialakult szokásaitokat, számos alkalommal lehet-
tem rátok büszke tudásotok, szókincsetek, viselkedésetek 
miatt. 
Felső tagozatban Kati néni kezei között tovább erősödött a 
közösség, jó volt látni, ahogyan együtt akartatok és tudtatok 
dolgozni akár a tanítási órán, akár a tanórán kívüli progra-
mok során. 
Sok örömet szereztetek versenyeredményeitekkel, amelyek 
nem jöhettek volna létre, ha nem foglalkoznak veletek taná-
raitok, és persze nem vettétek volna ti magatok is komolyan 
a feladatot. 
Saját személyes élményeim igen kellemesek és mélyek róla-
tok. Néhány helyettesített óra meggyőzött arról, hogy jó 
kezekben vagytok, voltatok, hogy rendelkeztek mindazzal 
az ismerettel, tudással, amely elvárható az általános iskola 

végén tőletek. Ünnepélyeinken a kellő felkészültségetek, 
komolyságotok, a számíthatunk rátok érzése töltött el 
örömmel.  
Számtalan pályázatunk során voltatok ti is részesei a kirán-
dulásoknak (Eger, Budapest, Várpalota, Székesfehérvár, 
Szentendre, Ópusztaszer, Szeged, Kisnána) táboroknak 
(Parád, Velem, Sopron, Lakitelek, Hajdújárás, 
Köröstárkány), amelyek feledhetetlen pillanatok lettek 
mindannyiunk számára. Az együtt töltött napok vidámsága, 
utazásaink élménye, az éjjel - nappali közös percek, a túrák, 
a beszélgetések mind-mind megmaradnak emlékeimben 
rólatok. 
Mit kívánhatok nektek, most, amikor elmentek ebből az 
iskolából? 
Maradjatok ilyen közvetlen, nyitott, érdeklődő, programok-
ba jól bevonható, társaitokkal a közös együtt létet szerető, 
tanáraitokkal tisztelettudó, órákra felkészülő diákok! Mutas-
sátok meg az új iskolátokban mindazt, amit mi tudunk róla-
tok: hogy tudtok és szerettek tanulni, szerepelni, versenyez-
ni, hogy mindenben lehet rátok számítani! 
Kívánom, hogy álljátok meg helyeteket az új iskolátokban, 
érjétek el céljaitokat az életben! 

„Változik a világ, s benne mi is. 
Velünk együtt változnak érzéseink is. 

Az egyetlen dolog bennünk 
Mindig örök marad, az emlék. 

Emlék nélkül üres maradna életünk, 
De mi boldogok lehetünk 

Hiszen van mire emlékeznünk!” 
Tóthné Eszes Éva 
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Melléklet 

A Jánoshidai Roma Nemzetiségi Önkormányzat is 
együttműködési megállapodást kötött 2016. május 17-
én a Magyar Élelmiszerbank Egyesülettel (1172 Buda-
pest, Lokátor u. 3.). 

A megál-
lapodás 
keretében 
a Magyar 
Élelmi-
szerbank 

Egyesülettől adományt hozott és adott át a Jánoshidai 

Roma Nemzetiségi Önkormányzat két alkalommal.  
2016. május 21-én szombaton Családi Napot rendez-
tek Jánoshidán, ahol a Jánoshidai Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat a rendezvényen megjelent és fellépő 
gyermekek részére Smarties cukorkát és Rauch Yippy 
üdítőitalt osztott, amelyet nagy örömmel fogadtak.  
2016. május 26-án csütörtökön a Jánoshidai Napsugár 
Óvodában Gyermeknapot rendeztek, ahol a megma-
radt édesség és üdítőital adományt a Jánoshidai Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat szétosztotta az óvodás 
gyermekeknek.  

Adományosztás 


